
U.R.S.I.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE URSI / 70
Del 06/07/2016

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E SOCIALE DA PARTE DELL'UNIONE RENO 
GALLIERA (PER I COMUNI DI CASTEL MAGGIORE, CASTELLO D'ARGILE, PIEVE DI CENTO 
- DAL1° SETTEMBRE 2016 AL 31 AGOSTO 2020) E DEL COMUNE DI ARGELATO (DAL 15 
SETTEMBRE 2017 AL 31 AGOSTO 2021) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

OGGETTO:

Argelato
Bentivoglio

Castello D'Argile
Castel Maggiore

Galliera
Pieve di Cento

S. Giorgio di Piano
S. Pietro in Casale

(Provincia di Bologna)

Il Responsabile
PERITORE ANTONIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE URSI / 70                             Del 06/07/2016 
 

OGGETTO: 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E SOCIALE DA PARTE DELL'UNIONE RENO 

GALLIERA (PER I COMUNI DI CASTEL MAGGIORE, CASTELLO D'ARGILE, PIEVE DI CENTO - 
DAL1° SETTEMBRE 2016 AL 31 AGOSTO 2020) E DEL COMUNE DI ARGELATO (DAL 15 

SETTEMBRE 2017 AL 31 AGOSTO 2021) - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Dato atto che con deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 31 del 5.11.2013, 
esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di 
Committenza  e conferite all’Unione le attività e funzioni di competenza per la gestione e il 
controllo degli appalti di lavori pubblici, di servizi e forniture, con specifico riguardo a quelli relativi 
alla ricostruzione post-sisma (22-29 maggio 2012); 
 
Considerato che: 
- Con i seguenti provvedimenti 

• Determinazione SPER/238 del 11.05.2016 dell’Unione Reno Galliera, successivamente 
rettificata con Determinazione SPER/283 del 01.06.2016 e SPER/329 del 28.06.2016; 

• Determinazione SOC/47 del 11.05.2016 del Comune di Argelato, successivamente 
rettificata con Determinazione 60/SOC del 01.06.2016 e 76/SOC del 28.06.2016 

l’Unione Reno Galliera – Servizi alla persona e il Comune di Argelato davano atto dell’indizione 
della procedura aperta, ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di 
ristorazione scolastica e sociale nel territorio del Comune di Castel Maggiore, Castello d’Argile 
e Pieve di Cento e con adesione del Comune di Argelato, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del D. Lgs. 50/2016, per l’importo di euro 
22.941.050,70, oltre euro 35.987,96 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA 
di legge, quale valore complessivo della convenzione per quattro anni, comprensivo 
dell’eventuale opzione di rinnovo e dell’opzione di aumento del quinto;  

- con le medesime determinazioni la gestione della gara veniva demandata alla Centrale Unica 
di Committenza;  

 
Considerato che: 
- l’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 prevede che “nelle procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad 
una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce 
l’oggetto del contratto; 

- l’art. 77, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 prevede che “la commissione è costituita da 
un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione 
appaltante”; 

 
Ritenuto pertanto di nominare, quali componenti della commissione i signori: 
- Presidente: Ing. Antonio Peritore – Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione Reno Galliera; 
- Commissario: Dott. Fabrizio Mutti – Area Servizi alla Persona Settore Staff Amministrativo e 

Segreteria dell’Unione Reno Galliera; 
- Commissario: Dott.ssa Raffaella Ghisellini – Ufficio Servizi Scolastici del Comune di Argelato; 



DETERMINAZIONE URSI / 70                             Del 06/07/2016 
 

- commissario supplente in caso di impedimento di uno dei componenti: Dott.ssa Nadia Ruffini – 
Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Tresinaro Secchia 

 
DETERMINA 

 
1. Di costituire la Commissione giudicatrice per l’“affidamento in concessione del servizio di 

ristorazione scolastica e sociale da parte dell’Unione Reno Galliera (per i Comuni di Castel 
Maggiore, Castello d’Argile, Pieve di Cento)e del Comune di Agelato”. 

 
2. Di nominare componenti della Commissione giudicatrice i signori: 

 
- Ing. Antonio Peritore – Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Reno 

Galliera – Presidente; 
- Dott. Fabrizio Mutti – Area Servizi alla Persona Settore Staff Amministrativo e Segreteria 

dell’Unione Reno Galliera - Commissario; 
- Dott.ssa Raffaella Ghisellini – Ufficio Servizi Scolastici del Comune di Argelato - Commissario; 

 
3. Di nominare la Dott.ssa Nadia Ruffini – Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione Tresinaro Secchia, quale membro supplente, in caso di impedimento di uno dei 
componenti della Commissione giudicatrice 

 
 


		2016-07-06T11:28:14+0200
	DS User Private Key 0




